
 

 

 
              

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

28.02.2019          с. Сигаево                            № 150 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 29.10.2018  № 1059 «О муниципальной 

программе «Муниципальное управление на 2015 – 2021 годы» 

 

      

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 25 февраля 2019 года №____, руководствуясь п.4.3. 

постановления Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 14.03.2014 года № 221 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Сарапульский район» и в целях приведения муниципальной программы 

«Муниципальное управление на 2015 – 2021 годы» в соответствие с решением 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 

25.12.2014г. №249/3 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский 

район» на 2015 год и на  плановый период 2016 и 2017 годов», с решением Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 30.12.2015г. № 

356/2 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2016 

год», с решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от 22.12.2016г. № 21/3 «О бюджете муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», с 

решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 

21.12.2017г. № 104/5 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский 

район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», с решением Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 20.12.2018г. № 

166/7 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район» постановляет: 

 

Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление на 2015 – 

2021 годы» утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 29 октября 2018 года № 1059 следующие 

изменения: 



 

 

1. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

подраздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 

2015-2021 годы составит 328 427,843 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы и источникам финансирования: 

Годы 

реализации 
Всего 

Собственные 

средства 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Субвенции  

(субсидии) из 

бюджета УР 

Субвенции 

из бюджета 

РФ 

2015 г. 38915,701 32772,408 4796,993 1346,3 

2016 г. 47278,37 41905,67 3992,7 1380,0 

2017 г. 51460,75 45278,40 4200,35 1982,0 

2018 г. 47782,522 42923,222 2746,2 2113,1 

2019 г. 48148,5 42721,0 3155,7 2271,8 

2020 г. 47597,7 42721,0 3082,6 1794,1 

2021г. 47244,3 42541,0 3082,6 1620,7 

Итого 2015-

2021 гг. 328427,843 290862,7 25057,143 12508,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Сарапульского 

района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.» 

 

2. В разделе 10.1 «Развитие муниципальной службы в Сарапульском районе на 

2015-2021 годы раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района» изложить в следующей редакции:  

«Объем финансирования подпрограммы «Развитие муниципальной службы» 

за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» 

оценивается в 278,362 тыс. руб., в том числе: 

в 2015 году- 77 тыс.  руб. 

в 2016 году- 40 тыс.руб. 

в 2017 году- 41,362 тыс.руб. 

в 2018 году- 0 

в 2019 году- 40 тыс.руб; 

в 2020 году- 40 тыс.руб; 

в 2021 году- 40 тыс.руб.» 

3. В подразделе 10.1.9 «Ресурсное обеспечение» слова «оцениваются в 318,362 

тыс. руб.» заменить на слова «оцениваются в 278,362 тыс. руб.» 

4. В разделе 10.3 «Противодействие коррупции в Сарапульском районе на 2015-

2021 годы» в подразделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района» слова «Объем финансирования мероприятий подпрограммы 

оценивается в 85,038 тыс. рублей» заменить на слова «Объем финансирования 

мероприятий подпрограммы оценивается в 80,038 тыс. рублей». 

5. В подразделе 10.3.9 «Ресурсное обеспечение» слова «оценивается в 85,038 

тыс. рублей» заменить на слова «оценивается в 80,038 тыс. рублей». 



 

 

6. В разделе 10.4 «Развитие архивного дела в Сарапульском районе на 2015-2021 

годы» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы за 

счёт средств бюджета Удмуртской Республики составляет 1 680 400  рублей, в том 

числе по годам реализации муниципальной  подпрограммы: 

2015 год – 256 200 рублей; 

2016 год – 256 200 рублей; 

2017 год – 263 700 рублей; 

2018 год – 270 800 рублей; 

2019 год – 235 700 рублей; 

2020 год – 198 900 рублей; 

2021 год – 198 900 рублей. 

 

Расходы на цели реализации муниципальной  подпрограммы за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» ориентировочно 

составят  10 228 604 рублей, в том числе по годам реализации муниципальной  

подпрограммы: 

2016 год – 1 640 666 рублей; 

2017 год – 1 790 938 рублей; 

2018 год – 1 808 000 рублей; 

2019 год – 1 663 000 рублей; 

2020 год – 1 663 000 рублей; 

2021 год – 1 663 000 рублей.». 

 

7. В разделе 10.5 «Создание условий для государственной регистрации актов 

гражданского состояния в муниципальном образовании «Сарапульский 

район» на 2015-2021 годы» подраздел «Ресурсное обеспечение» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет субвенций из бюджета Удмуртской 

Республики муниципальному образованию «Сарапульский район», выделенных в 

виде субвенций из федерального бюджета на реализацию государственных 

полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния – 

12508,0 тыс.рублей. 

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы в тыс.рублей: 

год всего 

в т.ч. за счет 

субвенций из 

федерального 

бюджета 

2015 1346,3 1346,3 

2016 1380,0 1380,0 

2017 1982,0 1982,0 

2018 2113,1 2113,1 

2019 2271,8 2271,8 

2020 1794,1 1794,1 

2021 1620,7 1620,7 



 

 

 

8. Подраздел 10.5.9 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма реализуется за счет субвенций из федерального бюджета. Объем 

финансирования подпрограммы составит 12508,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной подпрограммы в тыс. руб.: 

год всего 
в т.ч. за счет субвенций из 

федерального бюджета 

2015 1346,3 1346,3 

2016 1380,0 1380,0 

2017 1982,0 1982,0 

2018 2113,1 2113,1 

2019 2271,8 2271,8 

2020 1794,1 1794,1 

2021 1620,7 1620,7 

 

9. В разделе 10.6 «Подпрограмма «Информатизация в органах местного 

самоуправления МО «Сарапульский район» на 2015-2021 годы» подраздел 

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» 

изложить в следующей редакции:  

«Расходы на цели реализации муниципальной  подпрограммы за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» 

ориентировочно составят  _1300,0__ тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной  подпрограммы: 

Годы 
Всего 

 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

тыс. рублей 

государственной 

программы 

Удмуртской 

Республики 

«Развитие 

информационно

го общества в 

Удмуртской 

Республике 

(2015 -2021 

годы) тыс. 

рублей 

2015  100,0  

2016  130,0  

2017  130,0  

2018  280,0  

2019  280,0  

2020  280,0  

2021  100,0  

Итого за 2015-

2021 годы 
 1300,0  

 

10. В подразделе 10.6.9 «Ресурсное обеспечение» слова «Общий объем 

финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» ориентировочно 



 

 

составляет 1545,0 тыс. рублей» заменить на слова «Общий объем финансирования 

мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» ориентировочно составляет 

1300,0 тыс. рублей.». 

11. В разделе 10.7 «Подпрограмма «Создание условий для реализации 

муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015-2021 годы»» 

подраздел «Объем средств бюджета муниципального образования «Сарапульский 

район» на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«Объем финансирования мероприятий подпрограммы  составит 287721,663 тыс. 

руб., в том числе: 
в 2015 

году – 

32688,325 тыс. руб.; 

в 2016 

году – 
38901,304 тыс. руб.; 

в 2017 

году – 
41995,012 тыс. руб.; 

в 2018 

году – 

43295,62 тыс. руб.; 

в 2019 

году – 
43638,0 тыс. руб.; 

в 2020 

году – 
43601,70 тыс. руб.; 

в 2021 

году- 

43601,70 тыс. руб. 

 

12. В подразделе 10.7.9 «Ресурсное обеспечение» слова «Объем финансирования 

подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы» 

оценивается в 293905,551 тыс. руб.» заменить на слова «Объем финансирования 

подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы» 

оценивается в 287721,663 тыс. руб.». 

13. Приложения 5, 6 к муниципальной программе «Муниципальное управление на 

2015-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

 

 

 

Глава муниципального образования       И.В.Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Вносит: 

Быкова И.В. 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

И.о. руководителя аппарата       А.П. Зыкин 

 

 

Начальник управления финансов      Т.П.Зеленина 

 

 

Начальник отдела экономики      Е.В. Балабанова 

 

 



 

 

Приложение 1 к Постановлению Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» 

от «__»_____________2019г. №___ 

  

Приложение 5 к муниципальной программе  

«Муниципальное управление на 2015-2021 годы» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» 

 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

10       

«Муниципальное 

управление на 

2015-2021 годы» 

Всего           38 915,701 47 278,37 51 460,75 47 782,522 48 148,50 47 597,70 47 244,30 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 

632 
        38915,701 47278,37 51460,75 47782,522 48148,5 47597,7 47244,3 

10 1     

«Развитие 

муниципальной 

службы в 

Сарапульском 

районе на 2015-

2021 г.г.» 

Всего           77,0 40,0 41,362 0,0 40,0 40,0 40,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628         77,0 40,0 41,362 0,0 40,0 40,0 40,0 

10 1 01   

Повышение 

эффективности 

и престижа 

муниципальной 

службы 

Всего           77,0 40,0 41,362 0,0 40,0 40,0 40,0 

Управление 

правовой работы 

и 

муниципальной 

службы 

628 01 13 1010162740 

112 

119 

122 

129 

244  

77,0 40,0 41,362 0,0 40,0 40,0 40,0 



 

 

10 1 01 3 

Профессиональ

ное развитие и 

подготовка 

муниципальны

х служащих в 

муниципально

м образовании 

«Сарапульский 

район» 

Управление 

правовой работы 

и 

муниципальной 

службы 

628 01 13 1010162740 244               

10 1 01 4 

Публикация в 

средствах 

массовой 

информации 

правовых 

актов, 

обсуждаемых 

проектов 

муниципальны

х правовых 

актов по 

вопросам 

муниципальной 

службы 

Управление 

правовой работы 

и 

муниципальной 

службы, Общий 

отдел 

628 01 13 1010162740 244               

10 1 01 6 

Проведение 

конкурса 

«Лучший 

муниципальны

й служащий» 

Управление 

правовой работы 

и 

муниципальной 

службы 

628 01 13 1010162740 

112 

119 

122 

129 

244  

77,0 40,0 41,362 0,0 40,0 40,0 40,0 

10 2     

«Администрати

вная реформа в 

Сарапульском 

районе на 2015-

2021 г.г.» 

Всего           4 447,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район», МФЦ  

628 01 13     4 447,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 2 01   

Обеспечение 

доступности 

государственны

х и 

муниципальны

х услуг 

Всего           4 447,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 13     4 447,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

10 2 01 2 

Организация 

предоставления 

государственны

х и 

муниципальны

х услуг в МАУ 

«МФЦ 

Сарапульского 

района» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район», МФЦ  

628 01 13 

1020104400 

1020160620 

1020166770  

1020518  

1026013  

1020062 

621 

622 
4 347,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 2 01 3 

Обеспечение 

деятельности 

МАУ 

«Многофункци

ональный 

центр оказания 

государственны

х и 

муниципальны

х услуг 

Сарапульского 

района» 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

МФЦ 

628 01 13 1026271 
622 

 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 3     

«Противодейст

вие коррупции 

в Сарапульском 

районе на 2015-

2021 г.г.» 

Всего           0,0 0,0 5,038 15,0 20,0 20,0 20,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628         0,0 0,0 5,038 15,0 20,0 20,0 20,0 

10 3 03   

Внедрение 

антикоррупцио

нных 

механизмов в 

рамках 

реализации 

кадровой 

политики 

Руководитель 

Аппарата  

Руководители 

структурных 

подразделений 

628 01 13 1030360290 244     5,038 15,0 20,0 20,0 20,0 

10 3 03 3 

Повышение 

квалификации 

муниципальны

х служащих по 

вопросам 

противодейств

ия коррупции, а 

также 

муниципальны

х служащих, в 

Руководитель 

Аппарата  

Руководители 

структурных 

подразделений 

628 01 13 1030360290  244      5,038 15,0 20,0 20,0 20,0 



 

 

должностные 

обязанности 

которых входит 

участие в 

противодейств

ии коррупции 

10 4     Архивное дело 

Всего           256,2 1 896,866 2 054,638 2 078,8 1 898,7 1 861,9 1 861,9 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

          256,2 1 896,866 2 054,638 2 078,800 1 898,700 1 861,900 1 861,900 

10 4 01   

Организация 

хранения, 

комплектовани

я и 

использования 

документов  

Архивного 

фонда УР и 

других 

архивных 

документов  

Всего 628         256,2 1 896,866 2 048,238 2 073,4 1 898,7 1 861,9 1 861,9 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04 
1040104360 

1040160030 

121, 

129, 

242, 

244  

256,2 1 896,866 2 048,238 2 073,4 1 898,7 1 861,9 1 861,9 

10 4 01 1 

Реализация 

установленных 

полномочий 

(функций) 

Архивного 

отдела 

Администраци

и 

муниципальног

о образования 

«Сарапульский 

район» 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04 1040160030 

121, 

129, 

242, 

244  

  1 640,666 1 784,538 1 802,6 1 663,0 1 663,0 1 663,0 



 

 

10 4 01 9 

Выполнение 

функций по 

вопросу  

осуществления 

Администрацие

й 

муниципальног

о образования 

«Сарапульский 

район» 

переданных 

отдельных 

государственны

х полномочий 

по хранению, 

комплектовани

ю, учёту и 

использованию 

архивных 

документов, 

относящихся к 

собственности 

Удмуртской 

Республики и 

находящихся 

на территории  

муниципальног

о образования 

«Сарапульский 

район»  

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04 1040104360  

121, 

129, 

242, 

244  

256,2 256,2 263,7 270,8 235,7 198,9 198,9 

10 4 03   

Диспансеризац

ия 

муниципальны

х служащих 

Всего 628         0,0 0,000 6,4 5,4 0,0 0,0 0,0 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

628 01 04  1040360030 244      6,4 5,4       

10 5     

«Создание 

условий для 

государственно

й регистрации 

актов 

гражданского 

состояния в 

муниципально

Всего           1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 113,1 2 271,8 1 794,1 1 620,7 

Отдел ЗАГС           1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 113,1 2 271,8 1 794,1 1 620,7 



 

 

м образовании 

«Сарапульский 

район» на 2015-

2021 годы» 

10 5 01   

Осуществление 

переданных 

органам 

местного 

самоуправлени

я 

муниципальног

о образования 

«Сарапульский 

район» 

государственны

х полномочий 

на 

государственну

ю регистрацию 

актов 

гражданского 

состояния 

Всего 628         1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 113,1 2 271,8 1 794,1 1 620,7 

Отдел ЗАГС 628 01 04 1050159300 

121, 

122, 

129, 

242, 

244 

1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 113,1 2 271,8 1 794,1 1 620,7 

10 6     

«Информатизац

ия в органах 

местного 

самоуправлени

я МО 

Сарапульском 

районе» на 

2015-2021 год 

Всего           100,0 130,0 130,0 280,0 280,0 280,0 100,0 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 
          100,0 130,0 130,0 280,0 280,0 280,0 100,0 

Сектор 

информатизации 

и защиты 

информации 

10 6 01   Развитие Всего 628         100,0 130,0 130,0 280,0 280,0 280,0 100,0 



 

 

системы 

информатизаци

и текущей 

деятельности 

Министерство 

связи и 

информатизации 

УР, Сектор 

информатизации 

и защиты 

информации 

628 01 13 1060162700 

242, 

244, 

540  

100,0 130,0 130,0 280,0 280,0 280,0 100,0 

10 6 01 2 

Создание и 

развитие 

информационн

о-

телекоммуника

ционной 

инфраструктур

ы в 

Сарапульском 

районе 

Сектор 

информатизации 

и защиты 

информации 

628 01 13 1060162700 

242, 

244, 

540  

100,0 130,0 130,0 280,0 280,0 280,0 100,0 

10 7     

«Создание 

условий для 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего 628          32 688,325 38 901,304 41 995,012 43 295,622 43 638,00 43 601,70 43 601,70 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

структурные 

подразделения 

Администрации 

и Совета 

депутатов 

628 

632 
        32 688,325 38 901,304 41 995,012 43 295,6 43 638,0 43 601,7 43 601,7 

10 7 01   

Финансовое 

обеспечение 

деятельности  

органов 

местного 

самоуправлени

я 

Всего           32 360,626 38 775,304 41 733,212 42 852,0 43 558,0 43 521,7 43 521,7 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628 
01 

01 

02 

04 

1070160010, 

1070160020, 

1070160030, 

1070104340, 

1070104350, 

1070104410, 

1070104420, 

1070104470, 

1070105660, 

1070106200, 

1070107560 

121, 

129, 

242, 

244, 

851, 

852, 

853 

32 360,626 38 775,304 41 733,212 42 852,0 43 558,0 43 521,7 43 521,7 



 

 

10 7 01 1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности  

органов 

местного 

самоуправлени

я 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628 01 04 

1070160030, 

1070104340, 

1070104350, 

1070104410, 

1070104420, 

1070104470, 

1070105660, 

1070106200, 

1070107560 

121, 

129, 

242, 

244, 

851, 

852, 

853 

30 862,626 37 609,314 
40 

138,812 
41 053,02 41 691,00 41 654,70 41 654,70 

10 7 01 2 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности  

Главы 

Администраци

и МО 

«Сарапульский 

район» 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628 01 02 
1070160010 

1070160020 

121, 

129 
1 498,000 1 165,990 1 594,4 1 799,0 1 867,0 1 867,0 1 867,0 

10 7 02   
Уплата налогов 

и сборов 

Всего           65,874 26,0 0,0 65,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628 01 04 1070260620 851 65,874 26,0 0,0 65,0 0,0 0,0 0,0 

10 7 02 1 

Уплата налога 

на имущество 

организаций по 

обязательствам 

Администраци

и 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

628 01 04 1070260620 851 65,874 26,0   65,0       

10 7 03   

Диспансеризац

ия 

муниципальны

х служащих 

Всего           191,825 0,000 161,800 180,000 0,000 0,000 0,000 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

Управление 

правовой работы 

и 

муниципальной 

службы 

628 01 04 1070360030 244 191,8   161,8 180,0 0,0 0,0 0,0 

10 7 04   Публикация в Всего           70,0 100,0 100,0 198,6 80,0 80,0 80,0 



 

 

средствах 

массовой 

информации 

муниципальны

х правовых 

актов и 

официальной 

информации 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

Управление 

делопроизводств

а, Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

628 

632 
01 13 1070462730 244 70,0 100,0 100,0 198,6 80,0 80,0 80,0 

10 7 04 1 

Публикация в 

средствах 

массовой 

информации 

муниципальны

х правовых 

актов, 

обсуждения 

проектов 

муниципальны

х правовых 

актов по 

вопросам 

местного 

значения, 

доведения до 

сведения 

жителей 

муниципальног

о образования 

официальной 

информации о 

социально-

экономическом 

и культурном 

развитии 

муниципальног

о образования, 

о развитии его 

общественной 

инфраструктур

ы и иной 

официальной 

информации 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

Управление 

делопроизводств

а 

628  01 13 1070462730 244 70,0 100,0 100,0 48,6       

Управление 

делопроизводств

а,Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

632 01 13 1070462730 244       150,0 80,0 80,0 80,0 



 

 

Приложение 6 к муниципальной программе  

«Муниципальное управление на 2015-2021 годы» 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

МП Пп 

10   

«Муниципальное 

управление на 2015-

2021 годы» 

Всего 328 427,843 38 915,701 47 278,37 51 460,75 47 782,522 48 148,5 47 597,7 47 244,3 

бюджет 

Сарапульского 

района 

328 427,843 38 915,701 47 278,37 51 460,75 47 782,522 48 148,5 47 597,7 47 244,3 

в том числе:                 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

290 862,700 32 772,408 41 905,67 45 278,40 42 923,222 42 721,0 42 721,0 42 541,0 

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

274,583 274,583 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

37 290,560 5 868,710 5 372,70 6 182,35 4 859,3 5 427,5 4 876,7 4 703,3 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 1 

«Развитие 

муниципальной 

службы в 

Сарапульском 

районе на 2015-2021 

годы» 

Всего 278,362 77,0 40,0 41,362 0,0 40,0 40,0 40,0 

бюджет 

Сарапульского 

района 

278,362 77,0 40,0 41,362 0,0 40,0 40,0 40,0 

в том числе:                 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

278,362 77,0 40,0 41,362   40,0 40,0 40,0 

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0,0               



 

 

субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0,0               

иные источники 0,0               

10 2 

«Административная 

реформа в 

Сарапульском 

районе на 2015-2021 

годы» 

Всего 14 630,776 4 447,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Сарапульского 

района 

14 630,776 4 447,876 4 930,2 5 252,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

9 853,978 2 606,578 3 478,4 3 769,0         

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

258,798 258,798             

субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

4 518,0 1 582,5 1 451,8 1 483,7         

иные источники 0,0               

10 3 

«Противодействие 

коррупции в 

Сарапульском 

районе на 2015-2021 

годы» 

Всего 80,038 0,0 0,0 5,038 15,0 20,0 20,0 20,0 

бюджет 

Сарапульского 

района 
80,038 0,0 0,0 5,038 15,0 20,0 20,0 20,0 

в том числе:                 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

80,038     5,038 15,0 20,0 20,0 20,0 

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0,0               

субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

0,0               



 

 

Республики 

иные источники 0,0               

10 4 Архивное дело 

Всего 11 909,0 256,2 1 896,866 2 054,638 2 078,8 1 898,7 1 861,9 1 861,9 

бюджет 

Сарапульского 

района 

11 909,0 256,2 1 896,866 2 054,638 2 078,8 1 898,7 1 861,9 1 861,9 

в том числе:                 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

10 228,6   1 640,666 1 790,938 1 808,0 1 663,0 1 663,0 1 663,0 

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0,0               

субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

1 680,4 256,2 256,2 263,7 270,8 235,7 198,9 198,9 

иные источники 0,0               

10  5 

«Создание условий 

для государственной 

регистрации актов 

гражданского 

состояния в 

муниципальном 

образовании 

«Сарапульский 

район» на 2015-2021 

годы» 

Всего 12 508,0 1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 113,1 2 271,8 1 794,1 1 620,7 

бюджет 

муниципального 

района 

12 508,0 1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 113,1 2 271,8 1 794,1 1 620,7 

в том числе:                 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

0,0               

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0,0               

субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

12 508,0 1 346,3 1 380,0 1 982,0 2 113,1 2 271,8 1 794,1 1 620,7 



 

 

иные источники 0,0               

10 6 

Информатизация в 

органах местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» на 2015-2021 

годы 

Всего 1 300,0 100,0 130,0 130,0 280,0 280,0 280,0 100,0 

бюджет 

Сарапульского 

района 

1 300,0 100,0 130,0 130,0 280,0 280,0 280,0 100,0 

в том числе:                 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

1 300,0 100,0 130,0 130,0 280,0 280,0 280,0 100,0 

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0,0               

субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0,0               

иные источники 0,0               

10 7 

«Создание условий 

для реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего 287 721,663 32 688,325 38 901,304 41 995,012 43 295,622 43 638,00 43 601,70 43 601,70 

бюджет 

Сарапульского 

района 

287 721,663 32 688,325 38 901,304 41 995,012 43 295,622 43 638,00 43 601,70 43 601,70 

в том числе:                 

собственные 

средства бюджета 

Сарапульского 

района 

269 121,718 29 988,830 36 616,604 39 542,062 40 820,222 40 718,00 40 718,00 40 718,00 

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

15,785 15,785             

субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

18 584,160 2 683,710 2 284,7 2 452,95 2 475,4 2 920,0 2 883,7 2 883,7 

иные источники 0,0               

 


